
UCHWAŁA NR 400/2018
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 19 czerwca 2018 r.

w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Polanowie

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 2; art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996 z  poźn. zm.), uchwały NR 54/2015 Zarządu 
Powiatu w Koszalinie z dnia 12 maja 2015 r. w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie uchwala się, co następuje:

§ 1. Odwołuje się Pana Andrzeja Walesiaka ze stanowiska dyrektora Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Polanowie z dniem 23 sierpnia 2018 r.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

STAROSTA

Marian Hermanowicz

Id: 2F85A6D0-3195-4906-BB8C-497F56835AC7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka
Wychowawczego w Polanowie

Pismem z dnia 30 maja 2018 r. Pan Andrzej Walesiak - Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka
Wychowawczego w Polanowie złożył do Starosty Koszalińskiego oświadczenie woli
o rezygnacji ze stanowiska Dyrektora MOW w związku z zamiarem przejścia na
emeryturę z dniem 23 sierpnia 2018 r.

Zarząd Powiatu, na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2018 r., został zapoznany z treścią
wniosku i przyjął rezygnację Pana Andrzeja Walesiaka z funkcji Dyrektora jednostki oraz
oświadczenie woli o  zamiarze rozwiązania stosunku pracy w związku z przejściem na
emeryturę. 

W związku z  powyższym, ze względu na konieczność prawidłowego funkcjonowania
Ośrodka po 23 sierpnia 2018 r., Zarząd Powiatu podjął decyzję o rozpoczęciu procedury
ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora MOW w Polanowie.

Dnia 13 czerwca 2018 r. dyrektor MOW złożył oświadczenie o cofnięciu oświadczenia woli
złożonego  dnia 30 maja 2018 r.

Cofnięcie oświadczenia woli w sytuacji, gdy oświadczenie to doszło już do jego adresata
dopuszczalna jest wyłącznie za zgodę drugiej strony.

Przepisy ustawy - Karta Nauczyciela (KN), nie regulują materii cofnięcia oświadczenia
strony stosunku pracy w przedmiocie rozwiązania tegoż stosunku. Brak jest takich regulacji
również w przepisach ustawy– Kodeks pracy (k.p.)

Z uwagi na powyższe zastosowanie w takim wypadku znajdują na zasadzie art. 300 k.p.
przepisy ustawy – Kodeks cywilny – dalej k.c., o oświadczeniach woli. Zgodnie
z art. 61 § 1 i 2 k.c. oświadczenie woli, które ma być złożone innej osobie, jest złożone
z chwilą, gdy doszło do niej w taki sposób, że mogła zapoznać się z jego treścią. Odwołanie
takiego oświadczenia jest skuteczne, jeżeli doszło jednocześnie z tym oświadczeniem lub
wcześniej.

Oznacza to, że dyrektor jako strona stosunku pracy ma możliwość jednostronnie
i skutecznie odwołać złożone przez siebie oświadczenie jedynie pod warunkiem,
że odwołanie takie nastąpiło równocześnie lub uprzednio w stosunku do chwili dojścia do
adresata oświadczenia o rozwiązaniu umowy.

Zasadą jest, że strona składająca oświadczenie woli podejmuje decyzję o cofnięciu tego
oświadczenia już w chwili zapoznania się z jego treścią przez adresata.

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2018 r. nie wyraził zgody na cofnięcie
oświadczenia woli z dnia 13 czerwca 2018 r. w przedmiocie rezygnacji Pana Andrzeja
Walesiaka z funkcji Dyrektora MOW.

Konsekwencją braku zgody Zarządu Powiatu w Koszalinie jest odwołanie Pana Andrzeja
Walesiaka z zajmowanego stanowiska Dyrektora MOW w Polanowie z dniem 23 sierpnia
2018 r.

Id: 2F85A6D0-3195-4906-BB8C-497F56835AC7. Uchwalony Strona 1




